
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  591 

 Data 07/10/2021 

 

Oggetto : 

CIG Z58334F1B4- IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO LAVANDERIA 

DEL RITIRO PRE-CAMPIONATO 2021-2022 DELLA SOCIETA’ BRESCIA 

CALCIO A DARFO BOARIO TERME 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 

 PREMESSO che l’Amministrazione Comunale opera con assiduità per promuovere 
iniziative che diano lustro e promuovano Darfo Boario Terme, anche in collaborazione con 
associazioni e soggetti privati operanti sul territorio; 
 

EVIDENZIATO che lo sport rappresenta un volano rilevante per la promozione del territorio 
e per l’indotto economico, ancor più nel contesto attuale in cui è importante contribuire alla 
ripresa dalla crisi conseguente alla pandemia da Covid-19; 
 

SOTTOLINEATA in tale contesto l’importanza attribuita, in termini di ritorno d’immagine 
per la nostra città, alla possibilità di ospitare a Darfo Boario Terme il ritiro pre-campionato 
2021/22 del Brescia Calcio ed atteso che l’Amministrazione Comunale ha perciò favorito tale 
progetto e ne è stata promotrice; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 09/06/2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato un accordo quadro tra il Comune, gli 
Operatori locali interessati e la società Brescia Calcio S.p.A. per organizzare a Darfo Boario Terme il 
ritiro pre-campionato 2021-2022 della squadra Brescia Calcio; 

 
ATTESO che tra gli impegni previsti a carico del Comune nell’accordo quadro è stato 

garantito, attraverso il personale della Società US Darfo Boario Terme, il servizio di lavanderia per 
2 volte al giorno per tutta l’attrezzatura utilizzata per tutti gli allenamenti e/o gare della Società 
Brescia Calcio, svolti durante il ritiro; 

 
CONSIDERATO che a consuntivo del servizio tale importo è confermato in € 4.500,00 (IVA 

al 22% esclusa) ed attesa pertanto l’esigenza di provvedere al pagamento di tale importo alla 
Società US Darfo Boario SSD s.r.l., Via Rigamonti 50 a Darfo Boario Terme (PI 00651390981  ), in 
attuazione degli impegni assunti dal Comune; 

 



VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti), con 
particolare riferimento all’articolo 36 c. 2 lett. a); 

 
VISTA la nota sottoscritta dal Legale Rappresentante in data 06.10.2021, dove si dichiara 

che la Società US Darfo Boario SSD s.r.l. non svolge attività d’impresa e pertanto non può produrre 
il DURC;  
  

VISTI: 
- il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 58 in data 28/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni;  
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022-

2023, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e successive modificazioni; 

 
ACCERTATO che la spesa complessiva di € 5.490,00 (IVA al 22% compresa), trova copertura 

finanziaria al capitolo 06011.03.0100 “spese per manifestazioni sportive” del bilancio 2021; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 41 in data 29/11/2016 esecutiva ai sensi di legge;  
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli 

incarichi di responsabilità e direzione dei servizi; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza 
dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del 
vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 
DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante le copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line 
per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del presente dispositivo;  
 

2. di dare corso agli impegni previsto a carico del Comune nell’accordo quadro per il ritiro 
pre-campionato 2021-2022 della squadra Brescia Calcio, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 93 del 09/06/2021, e di procedere al pagamento di € 5.490,00 alla 
Società US Darfo Boario SSD s.r.l. per il servizio di lavanderia 2 volte al giorno per tutta 
l’attrezzatura utilizzata per tutti gli allenamenti e/o gare della Società Brescia Calcio; 

 



3. di liquidare alla  Società US Darfo Boario SSD s.r.l., con sede in Via Rigamonti 50 a Darfo 
Boario Terme (PI 00651390981) la somma complessiva di € 5.490,00 (IVA al 22% inclusa), 
CIG Z58334F1B4; 

 
4. di imputare la somma complessiva di € 5.490,00 (I.V.A. al 22% compresa) al capitolo 

06011.03.0100 “spese per manifestazioni sportive” del bilancio 2021; 
 

5. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021; 
 

6. di precisare che il pagamento avverrà, a seguito di emissione di regolare fattura da parte 
della Ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, come previsto 
dall’art. 25 del Regolamento di contabilità; 
 

7. di trasmettere la presente determinazione: 
- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta apposizione  del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 
- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per la 

pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, 
ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

 
8. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / INFOCERT SPA 

 

 


